
Wärmepreisblatt  

Allgemeine Tarife

für die Versorgung mit

W Ä R M E
innerhalb des Satzungsgebietes Hohenberg

gültig ab: 01.01.2024

Tarifbezeichnung

Jährlicher Grundpreis 38,17 € 42,45 € je Kilowatt Anschlussleistung

Arbeitspreis 125,00 € 139,02 € je MWh

Die Verbrauchsmengenerfassung erfolgt durch geeichte Wärmemengenzähler (WMZ).
Für die Wärmemengenzähler ist ein monatliches Entgelt in folgender (unveränderter) Höhe zu
entrichten.

Die Bruttopreise sind mit der derzeit gesetzlich festgelegten Mehrwertsteuer von 7 % bis vorraussichtlich Ende Februar 2024
 bzw. 19% ab März 2024 belegt

Die Bruttopreise sind mit der derzeit gesetzlich festgelegten Mehrwertsteuer von 7 % bis vorraussichtlich Ende Februar 2024
 bzw. 19% ab März 2024 belegt

Diese Tarife und ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Horb sind ebenso wie die allgemeinen Bedingungen für die 
Wärmeversorgung von Tarifkunden (AVBFernwärmeV) Bestandteil der Wärmelieferung.

Tarifpreise 
netto

Tarifpreise 
brutto

 (incl. 7% MwSt.) 

35,67 €

116,82 €

Tarifpreise 
brutto

 (incl. 19% MwSt.) 

netto
brutto 
(incl. 7% MwSt.)

brutto 
(incl. 19% 
MwSt.) netto

brutto 
(incl. 7% MwSt.)

brutto 
(incl. 19% 
MwSt.) netto

brutto 
(incl. 7% MwSt.)

brutto 
(incl. 19% 
MwSt.)

4,49 € 4,80 € 5,34 € 9,90 € 10,59 € 11,78 € 12,02 € 12,86 € 14,30 €

für WMZ bis 1,5 m³/h für WMZ bis 15 m³/h für WMZ größer 15 m³/h


